

KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Maja. — Rok 1838.
Czwartek.

№ 131.

Jutro, Ś. Felix Kapucyn.

Od przyszłej Niedzieli przez całą oktawę, odbywać się będzie Nabożeństwo w Kościele Czerniakowskim, z odpustem dla odwiedzających Grób Ś. Bonifacego.

Ogłoszono postanowienie Rady Admini: wydane d. 22 z. (9 b. m.), że Kommissja Rząd: Przychod: i Skarbu przystąpi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego nowego okresu, z dobrami, będą przy własności Skarbu jeszcze pozostającymi, lub inż rozdaranem, a to ze wszystkimi przyległościami przy każdych iedną księgą hypoteczną objętemi; takich dóbr przeznaczono: w Gubernji Krakowskiej 32, w Gub: Sandom: 29, w Gub: Lubel: 9, w Gub: Podlas: 18, w Gub: Kalis: 29, w Gub: Mazow: 35, w Gub: Płoc: 22, w Gub: Augustow: 35. — Dzisiejszej nocy przybył do Warszawy z Petersburga, JW. Generał Lejt: *Pecherzewski*. — Wczoraj wtutejszej Cerkwi katedralnej NN. TRÓJCY, w obec znakomitych przyjaciół i osób napelniających cały ten Święty Przybytek, odbył się obrzęd zaślubin WJP. Salwjana *Jakubowskiego*, właściciela dóbr *Szymanowa*, z WJPanną *Zofją Konjar*, Córką Admini: Rząd: Państwa młode i grono zaproszonych przyjaciół udało się do *Szymanowa*, gdzie świetne odbyły się Gody. — *Prospekt. Prace dramatyczne J. S. Jasieńskiego A. D. T. W.* Łaskawe przyjęcie dzieł dramatycznych, tak tłumaczonych przeźemnie iak oryginalnych, przedstawianych na obu Teatrach Warszawy, ośmiela mię wydać ie drukiem, w nadziei, że tę moją pracę chwil wolnych od obowiązku, raczą Lubownicy sceny przyjąć z równem pobłażaniem z iakiem przyjmowali ie w przedstawieniach. Jeżeli myśl moja przychylnie względy Publiczności pozyskać zdolna, będzie to dla mnie nową zachętą i najmilszą nagrodą usiłowań. Zbiór sztuk przeszło 70, wyjdzie w 15 tomach, z których każdy z 11

do 12 arkuszy druku i z 3 do 5 sztuk składać się będzie. Cena iednego tomu na zwyczajnym papierze jest zł. 3 gr. 10, na pięknym welinowym zł. 6. Czas prenumeraty oznacza się do 1 Czerwca r. b., i, jeżeli się zbierze dostateczna liczba Prenumeratorów, co pierwszego każdego miesiąca ieden tom wychodzić będzie; w każdym przypadku 2gi tom Prenumerujący odbiorą do 1go Lipca. Tom 1szy mieszczący w sobie Kom: ope: *Trilby*, Dram: *Poiedynek*, Ope: *Pocztyljon* (z *Longjumeau*) i Kome: *Jedna chwila*. Łaskawi Prenumeratorowie odbiorą natychmiast składając przedpłatę na tom następnny, ostatni całego zbioru otrzymają bezpłatnie. Prenumerować można w Redakcjach: Kurjera Warsz., Gazety Warsz., w Składzie muzycznym *G. Sennewalda* w składzie Papieru z Jeziorny w domu *L. A. Dmuszewskiego*, w kasach obu Teatrów, i w moim mieszkaniu przy ulicy Danielowi: Nr 495 na 1m piętrze od frontu. — *Wypadki dostrzeżeń meteorologicznych, czynionych w Obserwatorium Warsz. w kwietniu r. b.* Średnia wysokość barometru miesięczna jest: cali 27, lin: 5.78. Największa wysokość Barometru d. 11 r. cali 28 lin: 0.68. Najmniejsza d. 20 z rana cali 26 lin: 10.06; o dwie linje barometr średni miesięczny niższy jest w tym roku niż w 12tu latach poprzednich; stan atmosfery tak pod względem ciśnienia, iako też i temperatury był bardzo zmienny; największa dzienna zmiana Barometru wynosiła 8,42 lin: z d. 20 na 21. Średnia temperatura całego miesiąca jest + 40 73 R; największe ciepło dochodziło + 160 4 R. d. 26 po południu; największe zimno - 70 5 R. d. 2 z rana; zmiana miesięczna temperatury wynosi 230 9 R. Kwiecień był zimny, temperetura iego jest o 2 stopnie niższa od stanu normalnego tegoż miesiąca. Wilgotność powietrza średnia miesięczna

fest: 75 na 100. Największa d. 20 z rana 97; najmniejsza d. 28 przed połud: 41. Ilość wody spadłej z deszczu 14.45 lin.; z śniegu 5.12 lin.; razem z deszczu i śniegu wysoko na 19.57 lin.; w dzień częściej i obficiej deszcz padał niż w nocy; ilość wody dziennej do nocnej jest iak 3 do 2. Dni na w pół pogodnych było 7; całkiem pochmurnych 23, między temi dżdżystych 13, śnieżnych 7, mglistych 1, grzmotów i błyskawic 2. Wiatr panujący był zachodni a po nim południowo-wschodni; wiatrów mocnych 12, wichur 1. Wiosna fizyczna w tym roku znacznie spóźnioną została, skutkiem długo trwających mrozów w czasie zimy tegorocznej; ziemia oziębiona, nie prędko do właściwej temperatury wróciła, dla tego wegetacja roślinna znacznego doznała spóźnienia, i w końcu jeszcze Kwietnia powierzchnia ziemi przedstawiała obraz zimowego stanu. — Do Apteki *Hejnricha i Trylskiego* w domu *Petyksusa* obok XX. Reformatów Nr 473, nadeszły ładem Wody mineralne naturalne tej wiosny ze źródła czepiane, mianowicie: *Pilnauska, Obersalzbrunn i Adelheidsquelle*. Wkrótce zaś spodziewane są *Buska, Marjenbadzkie, Emskie, Selcerska, Egerskie* i inne, również *Sól karlsbad; i morska*. — *Starzec bez ręki* chorobą obarczony, pozbawiony słuchu! za otrzymane dary składane w Redakcji *Kurjera*, załącza obok osobistego najczulsze publiczne podziękowanie litościwym Dobroczyńcom, i obowiązuje się błagać Nieba o udzielenie Wam łask hojnych. A. — Doszła tu smutna wiadomość, że niedawno prawie całe miasto *Hrubieszów* stało się pastwą gwałtownego pożaru. — Jutro *Wirtuoz Arto* wykona na skrzypcach wielką fantazją swej kompozycji z tematów *Roberta djabła*, tudzież *Warjacje* również swe dzieło, iakoteż ulubione *Warjacje* z mazura *Szopena*. — Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po *To byłam ja*, *JPani Kostecka*; a po *Jaki mąż lepszy*, *JPanna Daszkiewicz* i *JP. Jasiński*.

Niemcy. — Donoszą z *Wiednia*, że niedawno

na granicy *czarnogórskiej*, ledwo nie nastąpiła walka między tamecznymi mieszkańcami a *Austrjakami*; spór wszczął się o granice; oddział wojska austr: z liczną artylleryją wystąpił, co przeraziło *czarnogórców*; z strony austr: oświadczono, że cofnie się wojsko gdy Biskup tameczny za spokojność zaręczy.

Francja. — Kommissja wyznaczona względem roztrząsania wniosku o nadanie 100,000 fr. pensji *Hrabini Lipano* (Miuratowej), przyjęła większością głosów wniosek rządu. — Niktórzy chcą żądać w izbie Deput: aby Ministrom dano dymisję. — Statek *Pentz* ma być w *Harwrze* nader gustownie urządzony do przewiezienia *Marszałka Sullaa*. — *Margrabia Miraflores* udaję się z *Madrytu* do *Londynu*, przyjeżdżając do *Bordo*. — 28go z. m. depezą telegraficzną wydano rozkaz *Admirałowi Lalande* (Laland) aby z okrętem *Jena* odplynął na morze śródziemne. — Statek parowy *Krokodyl* odplynął z *Tuloniu* z depeżami dla *Marszałka Wale*, tyczącami się układów *Ben Aracha* w *Paryżu*. Mówią, że *Ben Arach* załatwił już niektóre nieporozumienia wynikłe z traktatu z nad *Tafny*. — *Panowie Guizo* (*Gizo*) i *Thiers* mieli zawrzeć układ, aby *Xłg Brogli* był przyjęty na Prezesa Rady. — 7go b. m. miano przedstawić sprawę *Huberta* sądowi przysięgłych. 18 świadków powołano w tej sprawie, 72 na rozkaz rządu, 15 na żądanie *Huberta* i *Panny Gruwel*, a 4 na żądanie *Pana Leprowa* (*Lepru*). Między świadkami jest kilku zbiegów politycznych. — *Marszałek Wale* życzył *Królowi* na jego imieniu, przesłać wiadomość o zaigciu *Blidy i Story*, lecz los przeciwnie zrządził; na drodze do *Blidy* burza wstrzymała pochód, a żywy opór *Arabów* pod *Storą* zniweczył cel wyprawy. — Pod *Koleg* w *Afryce* burza zniszczyła obóz *Francuzów*. — Z *Rzymu* donoszą, że armja papieża wkrótce ma być zmniejszoną.

Turcja. — *Wice Król Egiptu* ściągą rekrutów w *Albanji*. — *Wysyłki wojsk* do *Syrji* teraz ustały, z czego wnoszą, że *Ibrahim Basza*

zaniechał kroków nieprzyjaznych. — *Achmet Fethi Basza* przygotowuje się na poselstwo do Londynu. — W całej Turcji zaprowadzone będą kwarantanny w razie zjawienia się zarazy.

Rozmaitości. — Artystka dramatyczna *Stefens*, która niedawno zaślubiła w Londynie bogatego a starego Hrabiego *Essex*, jest córką londyńskiego snycerza i pozłotnika, wyuczyła się szlachetnej sztuki śpiewu u Pana *Gesualdo Lanza*, iako śpiewaczka ukształcona przez wiele lat występowała w teatrze *Konwertgarden*, a potem oddaliła się z teatru. Ta Panna (teraz Hrabina) przed 40 laty miała lat 16, lecz podług wiarogodnych zapewnień nigdy (?) nie była młodą (tak pisze gazeta angielska) ani też piękną; tylko uszy miała zgrabne a ramiona zaokrąglone i białe. Życie Panny *Stefens* było zawsze wzorowe i przykładne. Panna *Stefens*, opuściła scenę z majątkiem, który winna swojej oszczędności, i z którego nie tylko sama dobrze żyje, ale wspiera brata i 2 siostry. Hrabina *Essex* może wkrótce zostanie wdową, gdyż jej mąż zaraz po ślubie zachorował. — Z okoliczności koronacji Królowej *Wiktorji*, przypominają niektóre przypadki historyczne; między innymi, że gdy *Ryszard II* ze swoim orszakiem przejeżdżał do *Westminsteru*, wypytywał zrywny u jednego końca ulicy przez 3 godziny ciągle strumień wina. W temże miejscu urządzone było zabudowanie, z którego z 2ch stron wypływało wino; na każdym końcu stała piękna Dziewica wieku i wzrostu Króla, które za jego zbliżeniem się dmuchały złote blaszki ku jego twarzy. Na szczycie zabudowania stał Anioł z złotą koroną w ręku, który za pomocą mechanicznego sposobu skłonił się Królowi i podał mu koronę. — Rzadki proces toczy się teraz przed jednym z sądów paryżskich. Dawny Liwerant armji miał od rządu rentę 15,000 fr. Pod czas jego ostatniej choroby, żona jego była bliską pośogu. Umarł, a w testamentie spisany o kilka dni przed śmiercią, rozporządził iak następuje:

„W razie, gdyby moja Żona porodziła syna, ten ma otrzymać 2 trzecie mego majątku; a Matka jedną trzecią; gdyby zaś porodziła córkę, ta ma otrzymać jedną trzecią, matka zaś 2 trzecie.“ Trafiło się, że Wdowa porodziła bliźnięta, syna i córkę. Opiekun sierot, żąda, aby podług testamentu zmarłego, wyznaczającego 2 trzecie dla syna, a jedną trzecią dla córki, matka używała tylko procentów z majątku; zaś Adwokat wdowy utrzymuje, że wolą zmarłego było swojej żonie na wszelki przypadek zapewnić 3cią część majątku, przeto podług testamentu jedna 3cia ma być jej oddana, a drugie 2 trzecie dzieciom, tak iżby z 2ch części córka otrzymała jedną 3cią, a syn 2 trzecie. Tym sposobem, spadek byłby podzielony na 9 dzieł: 3 dla matki, 4 dla syna, a 2 dla córki. Zniecierpliwoscią oczekują, iaki będzie wyrok sądu. — *Walentyno w Paryżu* w ciągu b. m. ma dać koncert na rzecz pomnika *Mozarta*. — Artysta drama: *Foote* przedstawiając rolę gościnne w Dublinie, w sztuce pod tytułem *Mówcy*, tak wiernie skopjował sławnego drukarza *Jerzego Folkner*, że od owego czasu chłopcy na ulicach palcami wytykali tego biednego człowieka. *Folkner*, postanowił pomścić się za figiel spłataną mu przez *Footego*. Pewnego wieczoru, kiedy przedstawiano *Mówców* obsadził miejsca na paradyzie wszystkiemi pomocnikami ze swojej drukarni, poleciwszy im poprzednio, aby tak długo pukali i sykali na aktora, póki nie będzie zmuszony ustąpić. Sam został w krzesłach, aby nasycić się widokiem hańby swojego nieprzyjaciela. Gdy jednak przyszło do umówionej sceny, *Folkner* ledwo ze złości wytrzymał; gdyż zamiast sykania, pukania między swoiemi przyjaciółmi i sprzymierzeńcami postrzegł na ich twarzach znaki radości zadowolenia. Nazajutrz czynił im wyrzuty w drukarni, lecz tu okazało się, że sądzili widzieć na scenie swojego pana, którego wszakże nie śmieli obrazić. Korzystniejszy tryumf pocieszył drukarza. Zapozawszy *Footego*, zm-

sił go do zapłacenia 12,000 zł. kary. Podczas procesu *Foot* tak szczęśliwie poiął sposób postępowania Panów Sędziów, że za swoim pośrednictwem do Londynu na uciechę publiczności, przedstawił ich jako irlandzkie karykatyry. — Teatr *Rozmaitości* w Paryżu na lato zapowiedział nowych wiele sztuk, między innymi są *Mateusz Juwalid* i *Prez z Mężczyznami*. — Okręt pod czas burzy bliski był zatopienia. Chirurg okrętu wy z obawy przed zatonięciem, wybrał truciznę. Zażył serwaseru i umarł wśród okropnych konwulsji, gdy tymczasem okręt został ocalony! Tak opowiadają pisma publiczne. Piękny przedmiot do francuzkiego romansu, lub niemieckiej traedji. — W gazecie lipskiej znajduje się doniesienie: „że ktoś życzy aby był *ustanie* nabyć dobra, szczególnie w bliskości *Szwajcarji saskiej*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Xżę Kaszowski Radaea Stanu z Busk; Holski Xaw: Dz.; Chelmski Xa: Dz.; z Łukcań; Wolski He: Dz.; z Łękawicy; Szymonowski Watery Dz.; z Łubay; Jaroszewski Wicenty. Dz.; z Grodna; Racieńki Andrzej Dz.; z Modliborza; Rohr Karol Obywatel z Grodna; Niedzielska Artystka Dramma; z Krakowa.

DONIESIENIA

Właściciel BROWARU Murowanego, w mieście Grodnie nad rzeczką Horodniczanką wpadającą do rzeki Niemna położonego, opatrzonego w porządku i naczyń, życzy sobie mieć Wspólnika FABRYKANTA znającego doskonale z swojej profesji wyrabianie porteru, piwa angielskiego i krajowego, w którym powszechnie wyrabiano się Piwo z dobroci swej na zaletę zasługujące, ile że po temu woda jest dogodna. Życzący więc być wspólnikiem w tym handlu, zechce zgłosić się lub przybyć osobiście do Grodna, do W. Ignacego Mokrzeckiego Naczelnika Stołu Sądu Pto Grodzieńskiego dla ułożenia się w kondyjacjach, na jakich obie strony we wzajemnych dogodnych korzyściach wejść mogą wkład stanowiący, termin odezwy lub przybycia przeznacza się do 1 Października 1838 r.

WIOSKA o 8 mil od Warszawy, obfitująca we wszelkie dogodności gospodarskie, jako to: grunta dobre żytne i pszenne, las, łąki, wody, dom mieszkalny i wszelkie inne zabudowania jak najporządniejsze, jest z wolnej ręki do sprzedania; bliższą

informacją powziąć można na Krakow: Przedmie: Nr 443, na pierwszym piątrze.

OSOBA uniająca język Polski i Niemiecki, życzy wyjechać ziąkiem Państwem do wód, do usług; mieszka na Nowym mieście pod Nr 332, na dole w podwórzu. *Karolina Walter.*

LICYTACJA Wódek i Likworów Gdańskich.

Skład Główny Wódek i Likworów Gdańskich, z fabryki Królikarni, z swego odzpaczającego się gatunku Publiczności znanych, tu w Warszawie przy ulicy Koziej obok Hotelu Saskiego w domu Nr 624 istniejący, w zamiarze wyprzedania wyrobów resztujących w Warszawie a prowadzenia nadal fabryki i handlu w Królikarni, sprzedawca będzie też wyroby przez licytacją od cen niższych następujących: Wódki słodkiej Nr 2 lit: M. garniec od złp: 4. Nr 2 lit: C. gar: od zł. 5. Nr 3 gar: od zł. 7. Nr 4 gar: od zł. 12. Likieri, flaszka od złp. 4, Nr 5 flasz: od zł. 6, Kremy flasz: od zł. 7. Wyroby Nr 2, 3 i 4 sprzedawane będą partjami od garca lgo do 5, a Likieri, Nr 5 i Kremy, od flasz: 1 do 4, lecz gdyby byli pretendenci i na większe partje np. 20, 40 lub 50 garncy, również licytowane być mogą. Te tylko gatunki wyrobów na licytację wystawione będą, które się dotąd w Składzie znajdują a których ogół około tysiąc pięćset garncy wynosi, prawie zaś wszystkie przeszłe od roku wystałe, co także niemają stanowi zaletę onych. Wyroby Nr 2, 3 i 4 sprzedają się bez flaszek lub za oddzielną za nie zapłatą; a wyroby wyższe z flaszkami, bez oddzielnej zapłaty. Termin rozpoczęcia licytacji od dnia 21 Maia r. b. od godziny 8 z rana do 12; i od 2 do 7 po południu, a kontynuacja dni następnych wyłącza się święta. Będą oraz sprzedawane Rygały sklepowe ozdobne, Bufet, Szafy, Pułki na których do kilku tysięcy flaszek pomieścić się może, i różne tem podobne Utensylja, wszystko zaraz za gotowe płacić się mające pieniędze.

J. Szymański.

Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, jest mahoniowy stary PANTALJON, do sprzedania, z 6ma okławami, w podwórzu na 2m piątrze.

Podpisany Fabrykant Piłna najlepszego z Saxonji Oderwitz z pod Cytan, zawiadamia Szano: Publiczność, iż w tych dniach przybył do Warszawy z najlepszymi gatunkami WEBY, STOŁOWEJ BIE-

LIZNY, RĘCZNIKÓW, PŁÓCIEN prawdziwych Saskich, które sprzedaje w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej Nr stacji 19. *C. G. Hejnych.*

**WINA SZAMPANSKIEGO
CLICQUOT (Kliko),**

pierwszy transport ładem nadszedł dnia wczorajszego do Składu Win *P. A. Krzyżnińskiego*, w domu Petykusa.

RÓŻNE MATERJAŁY BUDOWLOWE iako to: Belki, Krokwy, Deski podsufitki, Rama do okien, Okienne, Żelastwo różne, Cegła, Dachówka, iest do sprzedania; oraz **POWÓZ** w dobrym stanie, są do sprzedania; wiadomość pod Nr 1821 przy ulicy Koźlej.



Przy ulicy Mazowieckiej i Królewskiej pod Nr 1848, w domu Mielżyńskiego w dziedzińcu po lewej stronie na dole, iest Fortepjan do sprzedania z powodu wyjazdu, nowy, o pół 7ej oktawy, mahoniowy.

Około 130 kóp dobrych **GONTÓW**, iest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Informacja przy ulicy Nowy-swiat w domu Frydrychsa Nr 1252, u Stróża Krzysztofa, co dzień rano do godziny 8ej.

Przy ulicy Bednarskiej Nr 2690, iest do sprzedania **WÓZ** parokonnny szybowany, urządzenie zrobiony, mało używany; wiadomość w 2m dziedzińcu.

W dniu 6/18 Maja r. b. o godz: 10 z rana, w domu pod Nr 1558, prawie zajęte Ruchomości, iako to: Szafy, Komody, Kanapy, Krzesła, Kantorki iesionowe, Lustra, Zegary i t. p. przez publiczną licytację sprzedanemi zostaną. *Edw. Marjowski K.*

Prawnie zajęte Ruchomości w d. 6/18 Maja r. b., o godz: 9 z rana, tu w Warszawie w Rynku Nowego Miasta, na Targu publicznym, Szafy za szktein, Łózko, Stoły, Parawo, Krzeselka i t. p., przez publiczną licytację niezawodnie sprzedane zostaną.

Stanisław Nowca Komornik S.

* Dobra ziemskie nad rzeką Bugiem, pomiędzy Terespołem i Kodniem położone, są do sprzedania z wolnej ręki pod warunkami najkorzystniejszemi. Bliższą wiadomość pogwizdź można u Właściciela Hotelu Nadwiślańskiego przy ulicy Bednarskiej, w Warszawie.

O znalezionej **KROWIE**, można się dowiedzieć pod Nr 3106 lit: DD. przy ulicy Przyokopowej, w domu Szymanowskiego.

PAPIER do LITOGRAFJI nieklejony Szwajcarski, wyprzedaje się w Magazynie T. Czabana Nr 496, ulica Miodowa i Senatorska, na rogu.

Potrzebna iest wiadomość o terażniejszym pobycie Wgo *Józefa Goławskiego*, który w r. 1830 ha-

wił w Warszawie, uprasza się o udzielenie takowej do Magazynu T. Czabana Nr 491, w Warszawie.

Młodzieniec który ukończywszy przynajmniej 3 klasy Szkoły publicznych, życzyłbybyć umieszczone przy jakim zatrudnieniu, może znaleźć miejsce iako **UCZEŃ** u Zegarmistrza Swiergockiego pod Nr 485, przy ulicy Miodowej mieszkaiącego.

P. O. Intendenta Łazienek i Belwederu. Wskutek upoważnienia *J. O. Xiecia N. K.* ogłasza licytację publiczną głośnie w minus na postawienie nowych i wyreparowanie starych **BARJER** przy rogach Łazienkowskich wedle anszlaga na zł: 5,034 gr: 20 obliczonych, zatem mający chęć podjąć się takowej zechcą zgłosić się do Biura Intendenta w domu Nr 1715, przy ulicy Alea sytuowanego w d. 11/23-b. m. przed godziną 12 z rana; każdy zżyczących przystąpić do licytacji wianem zaopatrzyć się na wadium gotowizną w 1/10 część sumy anszlagowanej.

Michałowski.

W małym Miasteczku nad granicą rossyjską, o 14 mil od Warszawy, żądany iest bezżenny **PROWIZOR** lub biegły **PODAPTEKARZ**; zaopatrzoney dobrymi świadectwami. Osoby interessowane zechcą zgłosić się do Hotelu Lipskiego, do Pana Bauma, przy ulicy Bielańskiej Nr 603.

Do handlu Galanteryjnego przy ulicy Nowinarskiej pod Nr 5, nadszedł transport świeżych **OGONKÓW PIŻMOWYCH**, do konserwowania Garderoby i Futer służących.



Summy, 6,000 i 8,000 zł. na Iszą hipotekę domu murowanego w Warszawie, są do ulokowania. Wiadomość pod Nr 1105, przy rogu ulicy Granicznej i Grzybowskiej, na 2m piętrze od frontu, wchód od ulicy Grzybowskiej.

W dniu 6/18 Maja r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1795, w drodze ekzekucji Sądowej Ruchomości następujące iako to: kanapy, Krzesła, Szafy, Stoły, Stoliczki, Komody, Łózka, Zegary, Lichtarze, Lustra; w tymże dniu o godzinie 3 z południa pod Nr 803, Kanapy, Krzesła, Komody, Szafy, Łózka, Serwaniki, Biurko, Pantaljon, Zegary, Lustra, Kopiersztyki, Obrazy olejno malowane, przez publiczną licytację sprzedane będą. *K. A. Garbolewski K.*



Podpisany Mechanik usposobiony do wszelkiej Budowl, a mianowicie Młynów wodnych i wietrznych, Deptaków i Tartaków, pazytem Młockarni, Sieczkarni, Folszty i t. p., życzy sobie przyjąć obowiązek takowych budowl każdego czasu, tak w kraju iako i w Cesarstwie Rossyjskiem za granicą, o któ-

Jest do sprzedania razem lub częściowo 50 korcy **PIWOCZMIENIA** pięknego białego i czystego, zdanego na **PIWO, KASZĘ i ZASIEW**, w domu pod Nr 836 przy ulicy Ogrodowej, u Właściciela. Potrzebujący nabyć, zgłaszają się tamże każdego czasu.



pod Dame.

ulicy Senatorskiej u Stróża.

Niżej podpisany Majster profesji Pilnikarskiej, dotąd pod Nr 799, przy ulicy Orlej zamieszkały, donoszę Łaskawej Publiczności, iż przeniosłem moje mieszkanie do domu własnego pod Nr 887, przy ulicy Białej.



Prymasowskiego.

Dyrekcja *Mennicy Warszawskiej*. Podaje do powszechnej wiadomości, iż d. 9/21 Maja r. b. o godz. 11ej przed południem, w Biurze Dyrekcji Mennicy, odbędzie się Licytacja głośna o dostawę **WĘGLI** sosnowych, miar 4 korcowych 3,000, stosownie do warunków, które w każdym czasie mogą być odczytane. Za praetium fisei do Licytacji naznacza się summa złp. 21,000, a wadium złp. 2,100 wynosi. — Dyrektor *Bieńkowski*. Członkowie Dyrekcji: *Kontr: Jiny M. Biernacki. Pusch.*



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Kłacz wierzchowa, niezdziona, razem z Siodłem i Munsztukiem lub też samą. Wiadomość powyższą można w Sklepie ubogich.

Do handlu i księgarni podpisanego, nadszedł świeżo transport różnych **TOWARÓW**, a między temi: Nożyce angielskie do strzyżenia Owiec, Kapelusze męskie modne, Parasolki, Toalety, Lustra, Lusterka składane, Ramki złoczone, Cerata i Papier od reumatyzmu, Tabakierki, Cybuchy, Cygarniczki, Papiery listowe, Opłatki zocyframi, Kanwa srebrna na szelki, Dessenie do krzyżowej roboty, Włóczki i t. p., Medale srebrne i miedziane cudownej M. P. w Paryżu objawionej. Z książek zaś polskich, nadeszło bardzo wiele dzieł nowych, a między temi: Dzieje starego i nowego testamentu p. Brodzińskiego, 2 tomy it. d. Zapewniając sprzedaż tych towarów po cenie najumiarkowanej, a Książek podług cen katalogami *War: objętych; poleca się Łaskawym względem Szan: Publiczności. NB. Nuty*

nowe Szopena, Herca, Hintzia, Czernego, Tälberga, Berjota i innych, oraz nowe Książki francuskie rozmaitej treści, są już w drodze z zagranicy i nadejdą zapewne do handlu, pierwszych dni Czerwca r. b. — Lublin d. 9 Maja 1838. *Sta: Strzebel.*

Maszynki Platynowe.

Fabryka Zapalek Chemicznych E. Wasiańskiego przy ulicy Trębackiej pod Nr 636 i 7, sprzedaje w różnych gatunkach Maszynki platynowe, do zapalania ognia od zł. 18 do 35, sztuka; kupującym na tuziny, znaczne rabaty ustępują się.



Dom narożny w Rynku Nowego miasta, pod Nr 357, na którym Statua Najświętszej Marij Panny, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania; bliższa wiadomość przy ulicy Freta Nr 259, u Waffa.

Józef Chrościecki Patron przy Trybunale cywilno guberniji Mażowiec, obrał sobie zamieszkanie przy ulicy Podwale w domu pod Nro 512, na 2m piętrze.



Do sprzedania **KARETA** wiedeńska, nie duża, bardzo lekka i mało używana, z wszelkimi pakunkami i wygodami do podróży; wiadomość pod Nr 413 lit: F. za Żelazną bramą, u Stangreta Teodora, lub u Stróża domu.

Kawaler odjeżdżający i przyjeżdżający, życzy sobie mieć **STANCJE** przy familji na piętrze 1m lub 2m od frontu, z innym wchodem; tylko podczas iego odjazdu by mogła być uwaga zwrócona na rzeczy. Ktoby takąową posiadał, raczy swój adres zostawić w Drukarni Kurjera.

Właściciele Instytutu patentowego Wód mineralnych sztucznych w Warszawie, mają honor donieść **WW. PP. Doktorom i Szanow: Publiczności**, iż używanie wód mineralnych w ogrodzie wspomnionego Instytutu, rozpocznie się we Wtorek d. 5 Czerwca r. b., gdzie z rana od godziny wpół do 6tej do w pół do 10ej następujące wody wydawane będą: **Wody ciepłe. Z Karlsbadzkich:** Sprudel, Neubrunn i Muhlbrunn. **Z Emskich:** Keiselbrunn i Kraenchen. **Z Kauhańskich:** Elizabetynska. **Wody zimne. Z Gorkich:** Pilna i Seidschütz. **Z Kaukazkich:** Nardsanu; **z Marjenbądzkich:** Kreutzbrunn i Ferdinandsbrunn, Egęrska Franzensbrunn, Kuddowska Obersalzbrunn, Pymont, Spaaska, Geil-

nauska i Selcerska. Przytem osoby potrzebujące tego, będą także miały codziennie świeże mleko i serwatkę sposobem Rejnertzkim robioną. Kto sobie życzy wspomnianych wód na flaszki, raczy się zgłosić do jednej z Aptek Właścicieli Instytutu, to jest: *Elsnera* ulica Podwał Nr 533, *Żelazowskiego* Nowyświat Nr 1302; *Lesińskiego* ulica Przejazd Nr 643; *Sukcesorów Spiessa* Senatorska Nr 480; *Sukcesorów Ulbrichta* Stare Miasto Nr 41; (albowiem w samym instytucie żadna woda na flaszki sprzedawana nie będzie.) Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia i na dowód, że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu wyciśnioną i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią instytutową zaopatrzoną będzie. Każdego gatunku wody flaszka kosztuje złp. 2 prócz Selcerskiej której flaszka kosztuje zł: 1 gr: 15. Wspomniany Instytut istnieje w ogrodzie W. *Dikerta* przy ulicy Długiej Nr 556. Wechód główny do tegoż ogrodu, jest z ogrodu rządu: *Krasińskich*.

Dnia 13 b. m. Tomasz Bystrzycki Czeladnik Slusarski idąc od Paulinów przez ulicę Golebią i Sto Jańską, zgubił UWOLNIENIE od Wojska i SWIADECTWO Cechowe. Znalazca raczy oddać pod Nr 501 przy ulicy Podwał do domu Paulinów, za nagrodą w miarę możliwości.

W skutku żądania właściciela, uwiadamia wszystkich interesowanych, iż POSSESSJA przy ulicy Solec i Ludnej w Warszawie pod Nr 2916 Lit: B. na gruncie emfiteutycznym wraz z Wozbwniami, Stajniami i Spichrznem położoną, sprzedaną będzie przez publiczną dobrowolną licytacją, w Kancelarji hipotecznej podpisanego pisarza aktowego w dniu 20 Maja i Czerwca 1838 r. o godzinie 4 z południa, gdzie każdy chce licytować mający, warunki sprządaży tej przejrzeć; zaś o stanie Possesji na miejscu nacznie przekonać się może. Każdy z licytantów złoży na Wadrum złp. 2,000. Pisarz Aktowy Królestwa, *Alexander Engelke*.

Podaie do publicznej wiadomości, iż Ruchomości, iako to: Szafa za szkłem, Kanapa, Krzesła, Stoliki, Lustro, i inne tu w Warszawie przy ulicy Krakowskiej: Przedm: w domu pod Nr 411, w dniu 6f18 b. m. i r. z południa o godz. 4ej, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. *Andrzej Tryllerowicz Komor.*



Wczoraj w południe z domu pod Nr 307, w Rynku Nowego Miasta, zginął Piesek mały, rasy Wyzłoków Angielskich, cały kasztanowaty, bez odmiany; kto by o nim miał wiadomość lub do kogo by się przypadkiem zabłąkał, niech raczy dać znać w wzyw wymienione miejsce, za co otrzyma stosowną nagrodę.

DONIESIENIE KOMISANTA ZAMIESZKANIEGO WRYNKU STAREGO MIASTA POD Nr 51.

Summa 120,000 Złp. razem lub częściami, jest do ulokowania każdego czasu. — DOBRA Ziemskie 8 mil od Warszawy położone, w szacunku 66,000 złp. są do sprzedania każdego czasu. — DOM masyw murywany, czyniący dochodu 7000, jest do sprzedania z dogodnemi warunkami. — MUNDUR galowy i spodnie, Wice Mundur i Spodnie, zupełnie nowe, Kapelusze i Szpada poruczone zostały w komis do sprzedania, za mierną cenę. *C. Walibóg.*

DONIESIENIA z BIURA INFORMACYJNEGO.

O 8 mil od Warszawy jest do odstąpienia wiecysto-dzierżawny FOLWARA, leżący pomiędzy Miasztami Łowiczem, Bolimowem i Sochaczewem, w glebie ziemi pszennej, wystiew przeszło 80 korey, łąk i pastwisk podostatkiem, czynsz roczny złp. 4,100. Bliższe szczegóły udzieli Biuro Informacyjne.

Wielmożny *Rapcewicz Władysław*, proszonym jest aby własnym interese raczył łaskawie iak najszybciej zgłosić się do Biura Informacyjnego, lub dać wiadomość o swoim zamieszkanu.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 16.

TEATR WIELKI. Jutro, *Grymas żony.* Koncert *J.P. Arto. Weselo w Ojcowie.* (Cena zwyczajna.)

Dziś w Kawiarni w domu Lilpopa pod Nr 600, przy ulicy Bielańskiej na rogu Tłómaczkiego, *Hauzer i Mitreijter* Tyrolczykiwie Alpejscy, śpiewać i grać będą na Gitarach i Cytrach od godziny 7 do 10tej.

Dziś w Ogrodzie Foxala grać będzie Komplet *Kurzątkowskiego* od godz: 3 z połnd: do 10 w wieczór.

Jutro u *Rogaskiego* przy ulicy Długiej Nr 550.

ŚNIADANIE: Szczupak z sos: kaparoz; Sandacz z jaj; Lin smażo: z kapu; Raki duszo: w maś; Pierogi tartaczane ze śmiet; Muzgi cielę: smażo: ze szeczaw; Barszcz ze śmie: i Rosół. **KOLACJA:** Ryby na zimno i na gorą; Raki, Szparagi, Kureczeta, Kotlety ciel: itd.

Utrzymująca Restaurację przy ulicy Długiej w Hotelu Drezdeńskim przeniosła takową na ulicy Bielańskiej do Hotelu Lipskiego gdzie z **OBIADAMI, ŚNIADANIAM I KOLACJAMI**, oraz wszelkimi **POTRAWAMI I NAPIJAMI**, za pomierną cenę i przy rychłej usłudze się poleca Szan: Publi. *Liberkowska.*